ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03. OS. М?<1С> № 1/^

г. Грозный

О внесении изменения в Положение о Министерстве труда, занятости
и социального развития Чеченской Республики

В рамках реализации полномочий, предусмотренных частью 2 статьи
5.1 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», и во исполнение пункта 2.1 протокола заседания
Национального антитеррористического комитета от 8 октября 2019 года
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства
Чеченской Республики от 1 апреля 2008 года № 45 (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 25 ноября 2008 года
№ 219, от 17 марта 2009 года № 10, от 2 мая 2012 года № 71, от 6 июня 2013
года № 141, от 10 июня 2015 года № 130, от 29 декабря 2016 года № 216, от 7
марта 2017 года № 46, от 28 декабря 2017 года № 337, от 26 июня 2018 года №
126, от 26 декабря 2018 года № 320, от 26 декабря 2019 года Х» 297) изменение,
дополнив раздел II пунктом 12.2 следующего содержания:

«12.2. В области противодействия {терроризму:
принимает участие в реализации мероприятий в области профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, в том
числе в рамках государственных программ Чеченской Республики, в
пределах установленной компетенции;

организует обучение сотрудников Министерства и подведомственных
ему учреждений методам предупреждения угрозы террористического акта,
минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

принимает участие в проведении учений в целях усиления
взаимодействия органов исполнительной власти Чеченской Республики и
органов местного самоуправления при осуществлении мер по противодействию
терроризму;

(\1П«ЮТ0Д\Да1 - :0:0ЧПостиюиити*А:.11.0 инк И1М * полох о Мн1пр)д_(]6)—М d<

принимает участие в социальной реабилитации лиц, пострадавших
в результате террористического акта, совершенного на территории
Чеченской Республики, и лиц, участвующих в борьбе с терроризмом, в
пределах установленной компетенции;

обеспечивает вьшолнение требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председат А.А. Магомадов